РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» ноября 2018 г.                             п. Кропоткин                                                          №110-п

Об утверждении Плана мероприятий
по подготовке территории Кропоткинского
муниципального образования к весенне-летнему
пожароопасному периоду 2019 года

В целях реализации обеспечения пожарной безопасности Кропоткинского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области № 32 от 07.11.2018 г., руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке территории Кропоткинского муниципального образования к весенне-летнему пожароопасному периоду 2019 года (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения в сети Интернет по адресу: www.администрация-кропоткин.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кропоткинского
Муниципального образования	                      О.В. Коробов

                                                                                                                                                                                                               Приложение
к постановлению администрации
Кропоткинского городского поселения
	                                                                                               от 22.11.2018 г. №110-п

План
[bookmark: _GoBack]мероприятий по подготовке территории Кропоткинского муниципального образования к весенне-летнему пожароопасному периоду 2019 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Примечание

	1
	Проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее КЧС и ПБ)
	Согласно плану работу КЧС и ПБ
	Председатель КЧС и ПБ, члены комиссии

	2
	Утверждение состава межведомственных оперативных штабов на весенне-летний пожароопасный период
	март
	Глава администрации, специалист по ГО и ЧС и ПБ

	3
	Утверждение состава и организация подготовки к работе патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп
	март-апрель
	Глава администрации, специалист по ГО и ЧС и ПБ

	4
	Рассмотрение и принятие муниципальных целевых программ по подготовке к предстоящему пожароопасному сезону
	сентябрь
	Глава администрации, специалист по ГО и ЧС и ПБ

	5
	Издание муниципальных нормативных правовых актов по приведению в готовность муниципального звена территориальной подсистемы иркутской области, единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и введению соответствующих режимов функционирования
	В течении пожароопасного периода
	Глава администрации, специалист по ГО и ЧС и ПБ

	6
	Отработка Планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	март
	Глава администрации, специалист по ГО и ЧС и ПБ

	7
	Проверка готовности объектов, спланированных под пункты временного размещения людей, готовность техники для эвакуации населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	март
	Глава администрации, специалист по ГО и ЧС и ПБ

	8
	Проверка и обеспечение готовности систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	март
	Глава администрации, специалист по ГО и ЧС и ПБ

	9
	Проверка и подготовка источников наружного противопожарного водоснабжения к забору воды пожарными автомобилями и иной приспособленной для целей пожаротушения техникой
	март-апрель
	Обслуживающие организации, представители пожарной части, представители администрации

	10
	Проведение комплекса мероприятий, направленных на предотвращение чрезвычайных ситуаций, обусловленных загораниями сухой травянистой растительности
	сентябрь-октябрь
март-апрель
	Глава администрации, специалист по ГО и ЧС и ПБ

	11
	Осуществление контроля за недопущением нарушений правил пожарной безопасности со стороны местного населения
	в течении года
	представители администрации

	12
	Организация патрулирования территории
	в течении пожароопасного периода
	Глава администрации, специалист по ГО и ЧС и ПБ
Патрульно-маневренные группы

	13
	Проведение комплекса мероприятий в пределах своих полномочий по ограничению доступа граждан в леса и въезда в них транспортных средств
	в течении пожароопасного периода
	Глава администрации, специалист по ГО и ЧС и ПБ
Патрульно-маневренные группы

	14
	Организация обучения и информирования населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности, в том числе путем проведения сходов населения, проведения противопожарных инструктажей и прохождения пожарно-технического минимума
	В течении года
	Глава администрации, специалист по ГО и ЧС и ПБ
Патрульно-маневренные группы

	15
	Обследование противопожарного состояния жилищного фонда, постановка на особый учет жилых домов с неисправным печным отоплением и ветхой электропроводкой, принятие соответствующих мер для оказания услуг населению в устранении неисправностей
	В течении года
	Глава администрации, специалист по ГО и ЧС и ПБ
Специалисты коммунальных служб

	16
	Привлечение всех видов СМИ для доведения до населения информации о пожарах с тяжкими последствиями, а также мерах пожарной безопасности в быту, акцентируя внимание на целесообразность и преимущество оборудования жилых помещений автономными пожарными извещателями.
	В течении года
	Глава администрации, специалист по ГО и ЧС и ПБ